
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část Hylváty - Dukla 

 

ZÁPIS 
z 1. zasedání, konaného dne 15. února 2024 

 
počet stran: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Mgr. Petr Lipenský,  Mgr. David Jirout, Oldřich Kašpar, Zbyněk Pilař, Mgr. 
Lenka Tomiková 

Omluveni: Mgr. Lenka Podzimková 

Hosté: Jiří Preclík, místostarosta 

Zapisovatelka: Mgr. Lenka Tomiková 

Místo a čas jednání: U Holmese, Pivovarská ul. 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Přehled realizovaných projektů 
3. Realizované aktivity  
4. Podněty obyvatel 
5. Různé 
6. Závěr 

  

 

1. Zahájení  

Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze. 

Předseda OV přivítal hosty – místostarostu p. Jiřího Preclíka.  



strana 2 

2. Přehled plánovaných projektů 

- Dukla, ulice Dukelská – pro úpravu stání pro kontejnery na tříděný odpad je připravený 

projekt. Osadní výbor nabízí finanční spoluúčast ze svých prostředků. Předpokládaná 

realizace je plánována na rok 2024 

- Oprava chodníků v ul. Třebovská před domem č.p. 186 a na protější straně od     

  KONZUMu až k č.p. 46. 

 

 - Cesta ke kuželně (mezi restaurací U Sherlocka a č. p. 216) – odvodnit, vydláždit, zvážit      

   možnosti osvětlení 

 

     3. Podněty obyvatel 

- Dukla – sportovní hřiště u Střední školy automobilní. Vlastníkem je Pardubický kraj. Škola 

je příspěvkovou organizací Pardubického kraje a škola hřiště spravuje a zodpovídá za něj. 

Podle sdělení p místostarosty se město nebrání jednání a spolupráci se školou. Je 

však nutné smluvně nebo provozním řádem ošetřit provoz hřiště a odpovědnost. 

- Příjezdová cesta k č.p. 22 – OV bere na vědomí podnět občana k opravě cesty. Podnět 

bude předán na příslušné odbory, aby zvážily možnosti řešení. 

- Ulice Pivovarská – OV bere na vědomí požadavek na snížení nejvyšší povolené rychlosti 

v celé ulici Pivovarská na 30 km/h, případně umístění zpomalovacích retardérů 

a namátkové kontroly rychlosti jízdy Policií. Důvodem je nedodržování rychlosti řidiči 

automobilů a zvýšený pohyb chodců. Podnět bude projednán v dopravní komisi. 

-  Výměna zrcadla – OV bere na vědomí podnět výměny zrcadla za větší při výjezdu z ul. 

Pivovarská (naproti parku) do ul. Třebovská pro zvýšení rozhledu ve směru „do města“. 

Výhled je zastíněn umístěným Z-Boxem a vzrostlým stromem. 

 

 

 

 

 

 

 



strana 3 

- Umístění zrcadla – návrh instalovat zrcadlo pro zvýšení vhledu do křižovatky při 

odbočování vlevo z ulice Lanškrounská do Andělova a dále také označení hranice křižovatky 

vodorovným značením. 

 

- Osvětlení stezky z Wolkerova údolí na Duklu (ke garážím) – OV bere na vědomí a zjistí 

možnosti realizace. 

- Zpřehlednění dopravní situace a zviditelnění dopravní značky (Dej přednost v jízdě) – OV 

bere na vědomí připomínky občanů o opakovaných problémech při výjezdu z ulice „Pod 

Lesem“ do ulice „Pivovarská“ (za kamenným mostem). Opakovaně dochází u řidičů 

k mylnému vyhodnocení situace – dávána přednost zprava a žádá o zviditelnění dopravní 

značky „Dej přednost v jízdě“ nebo přesunutí značky blíže křižovatce v ulici Pod Lesem 

u výjezdu do ul. Pivovarská.  
 

 

  



strana 4 

   4. Různé 

 - Osadní výbor bere na vědomí sdělení p. místostarosty o možnostech podpory připravované 

akce u příležitosti výročí první písemné zmínky  o Hylvátech a dalších kulturně společenských 

aktivit připravovaných na červenec 2024. 

 

     5. Závěr 

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy. Osadní výbor zároveň vybízí místní spolky, 

zájmové útvary a organizace, aby neváhaly prostřednictvím členů osadního výboru, 

elektronické korespondence či schránek (budova bývalé Kampeličky nebo schránka v ul. 

Dukelská) k dalším podnětům a nápadům. Vždyť záleží jen na nás, jak si prostředí a okolí 

k našemu pobývání zpříjemníme. 

 

       Hlasování:  

Pro: 6 P. Lipenský,  O. Kašpar, Z. Pilař, D. Jirout,  L. Tomiková, L. Gorunová 

Proti: 0 - 

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 1 L. Podzimková 
 

Termín příštího jednání:  
březen  2024 v 18:30 hodin,   
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 15. 2. 2024 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Případné podněty a náměty pro činnost OV v lokalitách Hylváty a Dukla je možné v písemné podobě 
vhazovat do poštovní schránky umístěné na budově Kampeličky č. p. 221 (budova vedle ZŠ), nebo 
do schránky pod vývěskou (Dukla) či předat osobně přímo některému z členů osadního výboru. 
 
www:   ovhylvaty.estranky.cz  
E-mail: osadnivybor.hylvaty@seznam.cz 
 

Zapsala: Mgr. Lenka Tomiková zapisovatelka 15. 2. 2024  

Ověřil: Mgr. Petr Lipenský 
předseda osadního 
výboru 

15. 2. 2024  

 

http://ovhylvaty.wz.cz/
mailto:osadnivybor.hylvaty@seznam.cz

